REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral

de 2012, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 467.316,97

(Quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e dezesseis reais e noventa e sete

centavos), para reforço das dotações orçamentárias abaixo especificadas,

mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 715 - RECURSO PROGRA~A PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL A INFANCIA

DESCRICÃO RECURSO VALOR
13.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

6760 - Contribuicões 5-3-880 92.142,54

TOTAL 'GERAL DE SUPLEMENTACÕES I 467.316,971
Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 1°, é indicado como recurso o Superávit Financeiro das Fontes de

Recurso nO 715, 720, 721, 724, 733, 735, 736, 737, 738 e 880 no valor de R$

466.916,97 (Quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e dezesseis reais e

noventa e sete centavos) e Excesso de Arrecadação das Fontes de Recurso 715 e

720 no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Art. 3° Para fins de compatibilização

orçamentária do exercício de 2012; mediante autorizações inseridas no Art.